[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	"20"   _июля_2018 г.                         г. Кондрово
№      969

	Об утверждении Порядка учета детей,
 подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования, на территории Дзержинского района

	          В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	            1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение).
            2. Возложить на отдел образования и спорта администрации Дзержинского района (Бирюкова В.Б.)  ответственность за организацию и проведение учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
           3. Главам городских и сельских поселений обеспечить выполнение данного Постановления в рамках полномочий, отнесенных к их компетенции.

            4. Считать утратившим силу Постановление администрации МР «Дзержинский район» от 19.01.2015 № 8 «Об утверждении Порядка  учета детей, подлежащих  обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на  территории Дзержинского района».
             5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мареева А.В.

            6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
     Глава администрации
     Дзержинского района                                                                                     А. В. Пичугин